
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση ίδρυσης Ενιαίας Σχολής Προπονητών 
Γυμναστικής για τα αθλήματα: ρυθμικής γυμνα-
στικής, ενόργανης γυμναστικής, τραμπολίνο, αε-
ροβικής γυμναστικής, ακροβατικής γυμναστικής 
και γυμναστικής για όλους Β’ επιπέδου σε Αθήνα 
και Θεσσαλονίκη.

2 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών Γουσου Κουνγκ Φου Γ’ Κατηγορίας, στην 
Αθήνα.

3 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, κα-
θώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου, 
για το έτος 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για ένα (1) υπάλληλο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 93695 (1)

Ανάκληση ίδρυσης Ενιαίας Σχολής Προπονητών 

Γυμναστικής για τα αθλήματα: ρυθμικής γυμνα-

στικής, ενόργανης γυμναστικής, τραμπολίνο, αε-

ροβικής γυμναστικής, ακροβατικής γυμναστικής 

και γυμναστικής για όλους Β’ επιπέδου σε Αθήνα 

και Θεσσαλονίκη. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1768

16093

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.20 19:57:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16094 Τεύχος B’ 1768/20.03.2023

του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 163) και όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 (Α’ 181). 

γ) της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102).
δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).
2. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/21927/19-1-2022, 

/16-3-2022 έγγραφο της Ελληνικής Ομοσπονδίας Γυ-
μναστικής Ομοσπονδίας.

3. Το υπ’ αρ. 63704/10-2-2023 έγγραφο της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Γυμναστικής Ομοσπονδίας.

4. Το πρακτικό Νο 3 της Επιτροπής Διοίκησης της Σχο-
λής Προπονητών, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της απόφασης ίδρυσης της ενιαίας σχο-
λής προπονητών γυμναστικής για τα αθλήματα: Ρυθμι-
κής Γυμναστικής, Ενόργανης Γυμναστικής, Τραμπολίνο, 
Αεροβικής Γυμναστικής, Ακροβατικής Γυμναστικής και 
Γυμναστικής για Όλους Β’ Επιπέδου σε Αθήνα και Θεσ-
σαλονίκη,υπ’ αρ. 21927/5-7-2022 (Β’ 4013), διότι δεν πλη-
ρούται η προϋπόθεση που αναφέρεται στο άρθρο 5 «Λει-
τουργία της σχολής», παρ. 3 «Η σχολή λειτουργεί με την 
προϋπόθεση ότι ο ελάχιστος αριθμός των σπουδαστών, 
κατά την έναρξη των μαθημάτων, είναι τουλάχιστον δέκα 
(10) άτομα….», της προαναφερόμενη απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 28 Φεβρουαρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. οικ. 114393 (2)

Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών Γουσου Κουνγκ Φου Γ’ Κατηγορίας, στην 
Αθήνα. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 163) και το άρθρο 20 
του ν.4726/2020 (Α’ 181).

3. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/395849/19-8-2021 απόφαση 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/107602/07-03-2023 εισερ-
χόμενο έγγραφο της Ελληνικής Ομοσπονδίας Γουσου 
Κουνγκ Φου.

6. Το υπ’ αρ. 9 πρακτικό της από 02/03/2023 συνεδρί-
ασης της Επιτροπής Διοίκησης της Σχολής.

7. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/313915/
26-08-2021, (Β’ 4281) απόφασης, όπως τροποποιήθηκε 
με την ΥΠΠΟΑ/620611/14-12-2022 (Β’ 6742) απόφαση, 
ως προς την καταληκτική ημερομηνία της σχολής, η 
οποία παρατείνεται έως την 31η Μαΐου 2023.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 10 Μαρτίου 2023 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 12592 (3)

Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, του Τμήματος Κτηνιατρικής της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής της Π.Ε. Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου, για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16095Τεύχος B’ 1768/20.03.2023

κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412) (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.63/2005, 
Α’98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) που αφορά τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

9. Τον ν. 3469/2006 (Α’ 131).
10. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
11. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
12. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 

(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/21-02-2007 
υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον κα-
θορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (B’ 293).

14. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» 
(Α’ 126).

15. Το υπ’ αρ. 33072/2636/02-03-2023 έγγραφο της 
Περιφέρειας Ηπείρου, με τα συνημμένα του.

16. Την υπ’ αρ. 31906/4425/28-02-2023 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Θεσπρωτίας 
της Περιφέρειας Ηπείρου περί ύπαρξης σχετικής πίστω-
σης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, του Τμήματος Κτηνιατρικής της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας της Περιφέρειας 
Ηπείρου, για το έτος 2023, προκειμένου να καλυφθούν 
οι ανάγκες της Υπηρεσίας (υποχρεωτικοί έλεγχοι κατά 
την ενδοκοινοτική διακίνηση ζώντων ζώων και ζωικών 
προϊόντων στο Λιμάνι της Ηγουμενίτσας - η άφιξη και 
αναχώρηση των πλοίων γίνεται κατά τις πολύ πρωινές 
και νυχτερινές ώρες-, κρεοσκοπικοί έλεγχοι στα σφα-
γεία της ΠΕ, μέτρα έκτακτης ανάγκης για την πανώλη 
των χοίρων, αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών - ευζωία των ζώων-, έκδοση 
υγειονομικών πιστοποιητικών ζώντων ζώων και ζωικών 
προϊόντων κ.ά.).

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Θε-
σπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου, οικονομικού έτους 
2023, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, 
εγγεγραμμένη στον Ε. Φ. - Κ.Α.Ε. 072.0512 (4.000,00€), 
αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 14 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Γενικός Διευθυντής 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. οικ. 93 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για ένα (1) υπάλληλο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνι-
ών για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) σε 
συνδυασμό με το εδάφιο α’ της παρ. 1 του άρθρου 282 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως αυτό τροποποιήθηκε 
από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Την υπ’ αρ. 72217(1346)/31-1-2022 (Β’ 458) απόφα-
ση Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων.

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007 - Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16096 Τεύχος B’ 1768/20.03.2023

λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Προετοιμασία δραστηριοτήτων κατεπείγοντος χα-
ρακτήρα και πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων 
του επιτελείου του Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και 
Επικοινωνιών με αντικείμενο την οργάνωση, την επίλυση 
και τη δρομολόγηση έκτακτων θεμάτων Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Αντι-
περιφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών σε συνε-
δριάσεις και συναντήσεις για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών και διαχείρισης κρίσεων θεμάτων Μεταφορών 
και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών σε 
έκτακτες συναντήσεις του με εκπροσώπους διάφορων 
φορέων στο γραφείο του.

- Μετακίνηση και πραγματοποίηση επαφών του 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών με 
εκπροσώπους φορέων σε διάφορες πόλεις όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για έκτακτα υπηρεσιακά θέματα Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών, προ-
τού και κατά τη διάρκεια των έκτακτων Συνεδριάσεων 
των Συλλογικών Οργάνων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών σε 
έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων Εργασιών για θέματα 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας.

10. Την υπ’ αρ.1625 (ΑΔΑ: 6ΜΙΗ7ΛΛ-Ο3Κ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίθηκε η δέ-

σμευση πίστωσης ύψους 100.000 € στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για ένα (1) υπάλ-
ληλο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 100.000€ στον ΚΑΕ 0511 του προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευμα-
τινής) εργασίας με αμοιβή, για ένα (1) υπάλληλο του Γρα-
φείου Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας από τη δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 30 Ιουνίου 2023.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται συνολικά σε ένα (1).
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργα-
σίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται 
το ονοματεπώνυμο του υπαλλήλου, η κατηγορία και το 
Μ.Κ., το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες 
απασχόλησης του, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 13 Μαρτίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Αντιπεριφερειαρχης
Μεταφορών και Επικοινωνιών

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΩΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017682003230004*


